tenir tout cela en fief, et fit hommage à ce prélat.

Roger ayant appris qu'Albert l, fils de l'empereur Rodolphe, avoit été cou

ronné empereur à Aix-la-Chapelle, un peu après la victoire qu'il remporta sur

Adolphe de Nassau, tué à la bataille donnée près de Wasmes, le 2 Juillet 1298,

profita de cette occasion pour faire confirmer par ce prince les priviléges accordés

par Otton-le-Grand et Henry VI, ses prédécesseurs. ll alla le trouver à Holtzkeri

chen, où, après lui avoir remontré que, malgré ces priviléges, on ne laissoit pas de

le troubler et ses religieux dans leurs biens et leur juridiction, il le pria de les con

firmer de nouveau : ce que l'empereur fit, le 17 Septembre de la même année, par

un diplôme daté d'Holtzkerichen, dans lequel il insère mot à mot celui de Henry VI,

que nous avons donné l'an 1191, et ratifie tous les autres accordés par les empe

reurs et rois, ses prédécesseurs, avec la même force et vertu, que s'il les avoit

aussi insérés dans le sien, où il qualifie cet abbé de prince du Saint-Empire !.

« Albertus, Dei gratia Romanorum rex, semper augustus, universis sacri Ro

» mani imperii fidelibus praesentes litteras inspecturis, gratiam suam et omne

» bonum. Excellentiae regalis immensitas tunc honoris sui titulos extollit et

» ampliat, dum loca cultui dedicata divino et personas inibi Domino famulantes

» favoris incentivo prosequitur et eorum justis petitionibus favorabiliter se in

» clinat. Noverit ergo praesens aetas et successura posteritas quod veniens ad

» Nostrae Majestatis praesentiam venerabilis Rogerus, abbas sancti Gisleni, prin

» ceps noster dilectus, Celsitudini Nostrae humiliter supplicavit quod nos privi

» legia clarae recordationis quondam domini Ottonis Magni et Heinrici, Roma

» norum imperatorum, sibi et monasterio suo tradita et concessar, confirmare et

" Voir l'Introduction. Edit.

1298.
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Chapelies à Hainin.

» innovare de benignitate regia dignaremur. Tenor privilegii domini Heinrici

» imperatoris talis est : In Nomine sanctae et individuae Trinitatis, Heinricus

» sextus, divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus....

» Nos itaque abbatis precibus favorabiliter inclinati, praesens privilegium, prout

» superius est expressum, cum aliis privilegiis ipsis a clarae recordationis domino

» Ottone Magno, imperatore, et aliis imperatoribus et regibus, nostris anteces

» soribus, sibi et monasterio suo traditis et concessis, ac si de verbo ad verbum